campanhas de sensibilização e educação pública sobre a violência doméstica, visando à prevenção, ao 
combate e à promoção dos direitos das mulheres na comunidade; Defender políticas públicas e medidas de 
proteção social que garantam os direitos e a segurança das mulheres em situação de violência. 
5.3.3. Remuneração: R$: 3.806,27 (três mil oitocentos seis reais e vinte e sete centavos) 
5.3.4. Vagas: 03 (três) + 10 (dez) cadastro reserva, de acordo com a necessidade. 

5.4. ORIENTADOR SOCIAL: 40H 
5.4.1. REQUISITOS: Diploma de conclusão de Diploma de nível médio, fornecido por instituição

[...]

Instituição de rotina de atendimento e acompanhamento dos usuários, organização dos 
encaminhamentos, fluxos de informações e procedimentos dar apoio com suporte psicológico para o 
fortalecimento das mulheres; e, realizar demais atividades inerentes à função.  
5.5.3. Remuneração: R$: 3.806,27 (três mil oitocentos seis reais e vinte e sete centavos) 
5.5.4. Vagas: 03 (três) + 10 (dez) cadastro reserva, de acordo com a necessidade. 

5.6. PSICOPEDAGOGO: 40H  
5.6.1. REQUISITOS: Diploma de nível superior em licenciatura plena em pedagogia com especialização em 
psicopedagogia ou graduação em psicologia com especialização em psicopedagogia, fornecido por instituição